
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών-μελών της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Ρόδου, για το 
έτος 2024.

2 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δήμου Πάτμου, για το έτος 
2024.

3 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-
λήλων του Δήμου Ιθάκης για το έτος 2024.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή κατά τις καθημερινές του πρώτου εξαμήνου 
του έτους 2024 του υπαλλήλου της Διεύθυνσης 
Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας, των Περιφερειακών Ενο-
τήτων Μαγνησίας και Σποράδων, Γραφείο Τουρι-
σμού Π.Ε. Σποράδων.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για κάλυ-
ψη αναγκών των Συλλογικών Οργάνων.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στη διόρθωση σφάλματος 
της υπ’ αρ. 75/15.02.2023 απόφασης του Διοικη-
τή του Γενικού Νοσοκομείου Καρπάθου, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 2324).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. 5391 (1)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

αιρετών-μελών της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-

σης Αποχέτευσης Δήμου Ρόδου, για το έτος 2024.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β. της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατά-
ξεις-Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-
σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες 
του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Eσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υπο-
παρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1419

12777



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12778 Τεύχος B’ 1419/04.03.2024

4. Την υπ’ αρ. 4/27.01.2024 σε ορθή επανάληψη από-
φαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επι-
χείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Ρόδου η οποία 
περιήλθε στην υπηρεσία με το υπ’ αρ. 1094/06.02.2024 
έγγραφό της, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών-με-
λών της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Δήμου Ρόδου, για το έτος 2024 ως εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α ΑΞΙΩΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1

ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΟΥ 
ΡΟΔΟΥ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 20

2

ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΟΥ 
ΡΟΔΟΥ

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
Δ.Σ. 20

3

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΔΗΜΟΥ 
ΡΟΔΟΥ

ΑΙΡΕΤΟΙ-ΜΕΛΗ 
Δ.Σ. 20

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Ρόδου, οικονομικού 
έτους 2024, ύψους 30.000,00 €, για την οποία υπάρχει 
εγγεγραμμένη πίστωση στον Κ.Α.:64.01.00.00 «Έξοδα 
Ταξιδιών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 19 Φεβρουαρίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 5251 (2)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Πάτμου, για 

το έτος 2024. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β. του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότη-
σης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 2 του 
άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της Μετα-
κλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 “Δαπάνες μετακι-
νούμενων εντός και εκτός επικράτειας” (Α’ 94)»

4. Την υπ’ αρ. οικ. 1237/18.01.2023 (B’ 240) απόφαση 
Γραμματέως Α.Δ. Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτή-
των και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητι-
κών πράξεων διοικητικών πράξεων και εγγράφων - «με 
εντολή Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί-
ου» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργανικών 
μονάδων αυτής.

5. Το υπ’ αρ. 711/14.02.2024 έγγραφο του Δήμου Πάτμου, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων που 
υπηρετούν στον Δήμο Πάτμου, για το έτος 2024, ως εξής:

Υπάλληλοι

α/α Κλάδος/Ειδικότητα
Ανώτατο 
όριο ημερών 
κατ’ έτος

1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 30

2
ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών/ 
ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 
Δομικών Έργων

30

3
ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών/ ΔΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών

20

4 ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/ΔΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού 30

5 ΔΕ Οδηγών/ ΔΕ Οδηγών 20

6 ΔΕ Τεχνικού/ ΔΕ 
Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων 20

7 ΔΕ Τεχνικού/ ΔΕ 
Ηλεκτροτεχνιτών 30

8 ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Υδραυλικών 30

9
ΥΕ Εργατών Γενικών 
Καθηκόντων/ ΥΕ Εργατών 
Γενικών Καθηκόντων

20

10 ΠΕ Δικηγόρος με έμμισθη 
εντολή 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12779Τεύχος B’ 1419/04.03.2024

Προσωπικό Ειδικών Θέσεων

α/α Θέση
Ανώτατο 
όριο ημερών 
κατ’ έτος

1 Ειδικοί Συνεργάτες 40
Από την απόφαση αυτή, προκαλείται συνολικά δαπάνη 

ύψους 5.500,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του Δή-
μου Πάτμου έτους 2024, όπου υπάρχουν εγγεγραμμένες 
πιστώσεις ως εξής:

Κ.Α. Ποσό Τίτλος

10-6422 2.500,00 €
Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων

20-6422 3.000,00 €
Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 16 Φεβρουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης
Διοικητικού -Οικονομικού Ν. Αιγαίου

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 14820 (3)
Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-

λήλων του Δήμου Ιθάκης για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87),

β) του άρθρου 8A παρ.  4 περ.  α υποπερ.  δδ) του 
π.δ. 139/2011 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232),

γ) των άρθρων 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α’ 94),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ε) της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 εγκυκλί-
ου του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ.  Δ9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 ”Δαπάνες μετακινούμε-
νων εντός και εκτός Επικράτειας”» (Α.Δ.Α.: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2),

στ) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφα-
σης «Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλά-
μπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183),

ζ) της υπ’ αρ. 804/04-01-2023 απόφασης του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπο-
γραφής «Με εντολή Γραμματέα στον Προϊστάμενο Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμέ-
νους των υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 44, διόρθωση σφάλ-
ματος Β’ 104), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με 
την υπ’ αρ. 13951/22-02-2023 (Β’ 1178), όμοια.

2. Το υπ’ αρ. 589/15.02.2024 (ορθή επανάληψη) έγγρα-
φο του Δήμου Ιθάκης, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός 
του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών και όλων των υπαλλήλων του 
Δήμου Ιθάκης βάσει των υπηρεσιακών του αναγκών.

3. Την υπ’ αρ. 5397/24.10.2023 βεβαίωση της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου Ιθάκης, σύμφωνα με την οποία 
έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον υπό σύνταξη προϋπο-
λογισμό οικ. έτους 2024 για την κάλυψη της δαπάνης που 
θα προκληθεί από τη σχετική απόφαση, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών και των υπαλ-
λήλων του Δήμου Ιθάκης για το έτος 2024, αναλόγως 
κλάδου, κατηγορίας ειδικότητας και αριθμού υπαλλήλων 
αυτών, ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ/

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού/
Διοικητικού - Οικονομικού 5 20

2 ΠΕ
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 

Πολιτών/Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών/(Κ.Ε.Π)

1 20

3 ΠΕ Μηχανικών/Χημικών 
Μηχανικών 1 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12780 Τεύχος B’ 1419/04.03.2024

4 ΠΕ Μηχανικών/Τοπογράφων 
Μηχανικών 1 20

5 ΠΕ Μηχανικών /Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών 1 20

6 ΠΕ Κοινωνιολόγων 1 20

7 ΤΕ Μηχανικών /Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών 1 20

8 ΤΕ
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 

Πολιτών/Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών/(Κ.Ε.Π)

1 20

9 ΤΕ
Παιδαγωγών Πρώιμης 

Παιδικής Ηλικίας/Παιδαγωγών 
Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας

1 20

10 ΤΕ Εργοθεραπείας/ 
Εργοθεραπείας 1 20

11 ΤΕ Διοικητικού -Λογιστικού/
Διοικητικού - Λογιστικού 1 20

12 ΤΕ Μηχανικών/Μηχανικών 
Οχημάτων 1 60

13 ΔΕ Διοικητικού -Λογιστικού/
Διοικητικού - Λογιστικού 8 20

14 ΔΕ Οδηγών/Οδηγών 4 60
15 ΔΕ Τεχνικού/Ηλεκτρολόγων 1 20
16 ΔΕ Τεχνικού/Υδραυλικών 1 60
17 ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 1 20
18 ΥΕ Οικιακών Βοηθών 1 20

ΥΕ Προσωπικού Εστίασης /
Προσωπικού Μαγειρίων 1 20

19 ΥΕ
Εργατών τεχνικών εργασιών/

Εργατών Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης

4 60

20 ΥΕ

Προσωπικού Καθαριότητας 
Εξωτερικών χώρων /

Προσωπικού Καθαριότητας 
Εξωτερικών χώρων

6 20

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Α.Χ.

α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ/

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΔΕ Εργατοτεχνιτών/
Εργατοτεχνιτών 1 20

2 ΥΕ

Προσωπικού καθαριότητας 
εσωτερικών χώρων/

Προσωπικού καθαριότητας 
εσωτερικών χώρων

1 20

ΑΙΡΕΤΟΙ

α/α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ/ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60
2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 4 60

3 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 1 60

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 10 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12781Τεύχος B’ 1419/04.03.2024

Οι ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την παρούσα κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα με τις 
λειτουργικές ανάγκες της υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ιθάκης οικονομικού έτους 
2024 ύψους 13.700,00 ευρώ που θα βαρύνει τους Κ.Α. 00.6421.01, 00.6421.02, 10.6422.01, 10.6422.02, 20.6422.01, 
25.6422.01 και 30.6422.01.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 16 Φεβρουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και
Νομικών Προσώπων Κέρκυρας

ΜΑΡΙΑ ΚΡΕΜΟΝΑ

Ι

    Αριθμ. 79393 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή κατά τις καθημερινές του πρώτου εξαμήνου 

του έτους 2024 του υπαλλήλου της Διεύθυνσης 

Τουρισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού της Πε-

ριφέρειας Θεσσαλίας, των Περιφερειακών Ενο-

τήτων Μαγνησίας και Σποράδων, Γραφείο Του-

ρισμού Π.Ε. Σποράδων.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’  αρ. 15840/156612/26-10-2018 (Β’  4788) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας για την έγκριση της υπ’ αρ. 
146/31-08-2018 - ορθή επανάληψη - (ΑΔΑ: 6Η897ΛΡ-
ΑΓΡ) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί ολικής τροποποίησης - 
επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

4. Το υπ’ αρ. 2/31246/0026/6-6-2016 έγγραφο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β’ «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις» (ν. 4354/2015, Α’ 176).

7. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγί-
ας 2011/85/ΕΕ- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143). 

8. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 (Β’ 694) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

9. Την υπ’ αρ. 24 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου 
με απόσπασμα πρακτικού 03/01-02- 2024 (ΑΔΑ: 972Ξ7ΛΡ-
ΣΛΡ) περί έγκρισης προγράμματος Τουριστικής Προβο-
λής της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το έτος 2024.

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

11. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυν-
ση της Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση 
της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα ”ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”) Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

12. Τις διατάξεις του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική 
διαχείριση και ευθύνη» (Α’ 141).

13. Τις διατάξεις του ν. 4623/2019 (Α’ 134) σύμφωνα με 
την οποία στις Περιφέρειες ως «αρμόδια υπηρεσία» κατά 
την έννοια της παρ. 2 του άρθρου 118 του ν. 4412/2016 
για ποσά έως είκοσι χιλιάδες ευρώ πλέον Φ.Π.Α. νοείται 
ο Περιφερειάρχης και σε κάθε άλλη περίπτωση η Οικο-
νομική Επιτροπή, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από 
την παρ. 8 του άρθρου 10 του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες 
επείγουσες διαδικασίες» (Α’ 139).

14. Την ανάγκη συμμετοχής του υπαλλήλου του Γρα-
φείου Τουρισμού, των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνη-
σίας και Σποράδων σε:

- Εκθέσεις στην Ελλάδα και το εξωτερικό σύμφωνα με 
το πρόγραμμα τουριστικής προβολής της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας,

- φιλοξενίες δημοσιογράφων, τουριστικών πρακτόρων 
και λοιπών εκπροσώπων φορέων από την Ελλάδα και 
το εξωτερικό και την υλοποίηση γενικότερα, δράσεων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12782 Τεύχος B’ 1419/04.03.2024

τουριστικής προβολής σε εφαρμογή του αντίστοιχου 
προγράμματος έτους 2024, ενημερωτικές συσκέψεις 
συλλόγων-φορέων για θέματα τουρισμού.

15. Την ανάγκη επικοινωνίας και συνεργασίας με φο-
ρείς του εξωτερικού για θέματα τουρισμού και διοικη-
τική υποστήριξη των αποστολών που συμμετέχουν σε 
εκθέσεις εξωτερικού λόγω ωραρίου λειτουργίας των 
εκθέσεων και διαφοράς ώρας.

16. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης του Περιφερει-
άρχη Θεσσαλίας: Α/Α 649 α.π.: 78378 16-02-2024 (ΑΔΑ: 
6ΥΔΘ7ΛΡ-700), αιτήματος με α.π.: 64654/8-2-2024.

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δημιουργεί-
ται δαπάνη συνολικού προϋπολογιζόμενου ποσού έως 
1000,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
έτους 2024 των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων του Φο-
ρέα του Φορέα 073-ΚΑΕ0511, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών το πρώ-
το εξάμηνο του έτους 2024 και μέχρι 120 ώρες συνολικά 
ενός (1) υπαλλήλου του Γραφείου Τουρισμού Σποράδων 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, 
της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η δαπάνη, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024, του φορέα 073 και 
του ΚΑΕ 0511.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης, στην οποία θα αναφέρεται ονομαστικά ο υπάλλη-
λος, το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα 
και οι ώρες απασχόλησής της κατά το πρώτο εξάμηνο 
του 2024, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκά-
στοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τουρισμού Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σκιάθος, 16 Φεβρουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 98 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για κά-

λυψη αναγκών των Συλλογικών Οργάνων.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μην εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του Κώ-
δικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 2/37190/0026/21.06.2001 (B’ 915) από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών.

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/Δ.Ε.Π./5.01.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/15: Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του 
Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Ν.Π.Δ.Δ., των Ν.Π.Ι.Δ. καθώς και των Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου 
Α’ του ν. 3429/2005 και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

5. Τον ισχύοντα O.E.Υ. του Δήμου Καρδίτσας (Β’ 969/
2016).

6. Τις ανάγκες του Δήμου Καρδίτσας για την υποστήρι-
ξη των συνεδριάσεων των Συλλογικών Οργάνων.

7. Την υπ’ αριθμό 5018/16-2-2024 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Καρδίτσας περί ύπαρξης 
εγγεγραμμένων πιστώσεων στον κάτωθι Κ.Α.Ε. του προ-
ϋπολογισμού για υπερωριακή αποζημίωση υπαλλήλων 
και για τον παραπάνω λόγο

Κ.Α.Ε. Υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ.

70.01-6022.0001

,αποφασίζουμε:
Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 

απογευματινές ώρες εργασίμων ημερών για λόγους 
υποστήριξης συνεδριάσεων Συλλογικών Οργάνων, για 
έναν (1) υπάλληλο της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, 
Πληροφορικής και Διαφάνειας.

Σύμφωνα με τη σχετική νομοθεσία η υπερωριακή απα-
σχόληση αυτού δεν μπορεί να υπερβεί τις 120 ώρες το 
εξάμηνο, ενώ η σχετική δαπάνη θα καλυφθεί αντίστοιχα 
από τους Κ.Α.Ε. του άρθρου 7 της παρούσας. Η σύσταση 
του σχετικού συνεργείου θα καθορισθεί με απόφαση του 
Προϊσταμένου της αντίστοιχης Διεύθυνσης του Δήμου, 
ο οποίος και θα βεβαιώσει το σύνολο των ωρών απα-
σχόλησης καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου για 
το προσωπικό της Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 16 Φεβρουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΙΑΚΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
    Στη διόρθωση σφάλματος της υπ’ αρ. 75/15.02.2023 

απόφασης του Διοικητή του Γενικού Νοσοκομείου Καρ-
πάθου, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 2324), στη σελίδα 23262 διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
1. «ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ»,
στο ορθό:
«ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ».

  (Από το Γενικό Νοσοκομείο Καρπάθου 
«ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Ο ΚΑΡΠΑΘΙΟΣ»)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12784 Τεύχος B’ 1419/04.03.2024

*02014190403240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-03-04T21:17:42+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




